کریم خان زند (وکیل مردم) پس از اعلام شهر شیراز به پایتختی ایران، از سال ۱۷۶۱ میلادی به بعد سلام نوروزی را در عمارت کلاه فرنگی نزدیک ارگ برگزار می‌کرد و سپس به دیدن مردم عادی (کوچه و خیابان) می‌رفت.

آقامحمدخان قاجار نیز روز اول «نوروز» را برای تاجگذاری اش تعیین کرد. وی در نوروز سال ۱۱۷۴ هجری شمسی (مارس ۱۷۹۵ میلادی) در تهران تاجگذاری کرد و این شهر را پایتخت قرار داد. در دوران سلطنت این سلسله روز اول فروردین روز سلام عام بود.